
Filippinernes  præsident
angriber  UK  og  USA  for
terrorisme
9. juli 2016 – Briternes (og især Tonys Blairs) ansvar for
krigene  i  Mellemøsten  og  Nordafrika  og  spredningen  af
terrorisme  står  afsløret,  efter  udstedelsen  i  London  af
Chilcot-rapporten om Irakkrigen.

I  fredags  angreb  den  nye  filippinske  præsident,  Rodrigo
Duterte, i sine bemærkninger til en muslimsk organisation, UK
og USA for at sprede terrorisme, bemærkninger, der var slående
i deres virkning og originalitet.

Associated  Press  havde  hovedtitlen,  »Filippinsk  præsident
beskylder USA og UK for volden i Mellemøsten«. Nyhedstjenesten
rapporterede,

»Den  nye,  filippinske  præsident  har  givet  amerikansk
intervention skylden for de blodige konflikter i Irak og andre
lande i Mellemøsten … Præsident Rodrigo Duterte fremførte i en
tale i fredags, at USA’s politik var skyld i terrorangreb på
egen jord og sagde, ’Det er ikke Mellemøsten, der eksporterer
terrorisme til Amerika; Amerika importerede terrorisme.’«

GAM  Nyhedstjeneste  i  Filippinerne  rapporterede,  at  Duterte
sagde,

»De tiltvang sig adgang til Irak og dræbte Saddam. Se på Irak
nu. Se, hvad der skete med Libyen. Se, hvad der skete med
Syrien.«  

Men en klar reference til Chilcot-rapporten sagde han, at

»Efter  en  gennemgribende,  næsten  10  år  lang  undersøgelse,
viser det sig, at der ikke var noget juridisk grundlag for at
erklære krig mod Irak … det er sådan en unødvendig krig.«
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Duterte satte også krisen i Mellemøsten i forbindelse med
volden i Mindanao. Duterte og hans forsvarsminister har i
øvrigt lovet, at de filippinske bevæbnede styrker aggressivt
er gået efter Abu Sayyaf-terrorstyrker, der er »knyttet til
ISIS«, i Filippinernes sydlige øer. Det filippinske militær
bekræftede  torsdag,  at  mindst  ni  medlemmer  af  den  Daesh-
tilknyttede terroristgruppe blev dræbt og tretten såret af
hæren på Solu, mens en soldat blev dræbt.

Foto: Rodrigo Duterte, foto fra juni 2016.  


